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香港交易及結算所有限公司與香港聯合交易所有限公司對本公告的內容槪不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示槪不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴

該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。 

 

 

WINOX HOLDINGS LIMITED 
盈 利 時 控 股 有 限 公 司 

（於開曼群島註冊成立的有限公司）  

（股份代號：6838）  

 

二零二一年中期業績 
 

 

財務摘要 
 

 本集團的收益達536,010,000港元，比去年同期上升2.7%。  

 

 本集團的毛利達101,803,000港元，比去年同期上升6.5%。  

 

 本集團的期內溢利為16,565,000港元，比去年同期下跌53.0%。 

 

 每股基本盈利為2.8港仙，比去年同期下跌52.5%。  

 

 董事會宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息每股普通股

0.5 港仙。  

 

管理層討論及分析 
 
業務回顧 

 

盈利時控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）繼續專

注開發及生產高級精鋼產品，我們的主要業務分部為錶帶、手機外框及零件、

智能穿戴式裝置外框及零件以及流行飾物。 
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於二零二一年首六個月，由於接種疫苗人士愈來愈多，加上各中央銀行及政府

分別持續採取大規模量化寬鬆計劃與刺激及救濟措施而不斷振興經濟，世界主

要經濟體已從 2019 冠狀病毒病疫情中復甦。另一方面，全球芯片及部分原材

料供應短缺，以及近期因 2019 冠狀病毒病變種蔓延而導致各國封鎖增加，在

一定程度上影響了經濟復甦。  

 

二零二一年上半年全球主要經濟體復甦，帶動全球對奢侈品的需求。截至二零

二一年六月三十日止六個月，我們錶帶的銷售額反彈，較去年同期增長

55.9%。藉此良好業績，我們相信對我們錶帶的需求將在二零二一年下半年繼

續增長。  

 

由於供應鏈中斷，於二零二一年首六個月，我們手機外框及零件的銷售額較去

年同期下降 12.0%。  

 

由於我們的客戶延遲推出新型號，我們智能穿戴式裝置外框及零件於二零二一

年首六個月的銷售額未達目標，較去年同期下降 9.4%。此外，此分部擴展計劃

相關的生產成本及營運費用有所增加，影響本集團於二零二一年首六個月的業

績。我們已採取措施調整生產設施，以更有效地利用資源。儘管如此，我們仍

對此分部的業務發展充滿信心。  

 

財務回顧 

 

收益 

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團收益較去年同期上升 2.7%至

536,010,000 港元（二零二零年：521,995,000 港元）。錶帶、手機外框及零

件、智能穿戴式裝置外框及零件，以及流行飾物分別佔收益 30.0%、43.1%、

21.6%及 5.3%（二零二零年：19.8%、50.3%、24.5%及 5.4%）。  

 

於二零二一年首六個月，本集團錶帶的收益增長 55.9%至 161,056,000 港元

（二零二零年：103,293,000 港元），成績滿意。  

 

於回顧期內，手機外框及零件收益達 230,999,000 港元（二零二零年：

262,373,000 港元），減少 12.0%。  

 

於回顧期內，智能穿戴式裝置外框及零件的收益達 115,888,000 港元（二零二

零年：127,901,000 港元），減少 9.4%。 

 

於回顧期內，流行飾物的收益較去年同期減少 1.3%至 28,067,000 港元（二零

二零年：28,428,000 港元）。  
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期內溢利 

毛利較去年同期上升 6.5%至 101,803,000 港元（二零二零年：95,634,000 港

元）。回顧期內，毛利率為 19.0%（二零二零年：18.3%）。期內溢利下降

53.0%至 16,565,000 港元（二零二零年：35,231,000 港元）及每股基本盈利

於回顧期內下降 52.5%至 2.8 港仙（二零二零年：5.9 港仙）。 

 

銷售成本 

銷售成本包括生產材料成本、勞工成本及製造費用及其他成本。下表載列截至

二零二一年六月三十日止六個月銷售成本的各項分類：  

 

 截至六月三十日止六個月 

 二零二一年 二零二零年 

 千港元 

(未經審核) 

千港元 

(未經審核) 

直接材料成本       208,662 225,407 

直接勞工成本 151,839 150,168 

製造費用及其他成本 73,706 50,786 

 434,207 426,361  434,207 426,361 

 

截至二零二一年六月三十日止六個月，直接材料成本佔銷售成本總額約48.1%

（二零二零年：52.9%），減幅主要由於製造材料成本比例較高的手機外框及

零件及智能穿戴式裝置外框及零件銷售額減少。  

 

直接勞工成本與製造費用及其他成本分別佔銷售成本總額約35.0%及16.9%

（二零二零年：35.2%及11.9%）。  

 

其他收入 

截至二零二一年六月三十日止六個月，其他收入與去年同期 12,388,000 港元

相比減少 52.9%至 5,834,000 港元。去年同期獲授 2019 冠狀病毒病及穩定就

業相關補貼，金額為 6,673,000 港元，而今年並無獲得有關收入。  

 

其他費用 

二零二一年首六個月的銷售及分銷成本較去年同期 6,672,000 港元增加 66.6%

至 11,116,000 港元，主要原因為錶帶的銷售額增加。  

 

行 政 開 支 於 回 顧 期 內 增 加 30.1% 至 70,325,000 港 元 （ 二 零 二 零 年 ：

54,067,000 港元），主要原因為薪金及研發成本增加、人民幣升值以及本年度

不再因 2019 冠狀病毒病獲豁免社會保障金。  

 

截至二零二一年六月三十日止六個月，融資成本達 1,662,000 港元（二零二零

年：2,448,000 港元），減少 32.1%，主要原因為償還銀行貸款及利率下降。  
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稅項 

根據利得稅兩級制，合資格集團實體首二百萬港元的應課稅溢利將按8.25%的

稅率課稅，而超過二百萬港元的應課稅溢利將按16.5%的稅率課稅。不符合利

得稅兩級制的集團實體的應課稅溢利將繼續按16.5%的統一稅率課稅。  

 

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，中國

的集團實體的稅率為25%。本集團若干中國附屬公司於過往年度獲頒發高新技

術企業（「高新技術企業」）證書，合資格於截至二零二二年十二月三十一日

止三個年度以稅率15%繳稅。有關政府機構須每三年對高新技術企業資格進行

審閱。  

 

根據中國國家稅務總局所頒佈從二零零八年起生效的相關法律及法規，從事研

發活動的企業於決定其期內應課稅溢利時，有權申請其所產生合資格研發支出

的200%作為可扣稅支出（「加計扣除」）。本集團於確定期內應課稅溢利時，

已就該等附屬公司所申報的加計扣除作出最佳估計。 

 

存貨 

 於 

二零二一年 

六月三十日 

於 

二零二零年 

十二月三十一日 

 千港元 

(未經審核) 

千港元 

(經審核) 

原材料 17,665 17,438 

在製品 94,484 67,809 

製成品 33,303 32,828 

 145,452 118,075 

   
 

於二零二一年六月三十日，本集團錄得存貨結餘145,452,000港元（二零二零年十二月

三十一日：118,075,000港元），上升23.2%。二零二一年上半年，本集團的存貨週轉

日為54.9日，而二零二零年同期則為52.3日。 
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貿易應收款項 

於二零二一年六月三十日，本集團錄得貿易應收款項 181,850,000 港元（二零二零年

十二月三十一日：251,950,000 港元）。我們根據個別情況向客戶授出信貸期，介乎

30 日至 90 日不等。一般而言，我們不會向新客戶、短期客戶及訂購量較少的客戶授

出信貸。由於大部分客戶為國際知名品牌擁有人，故我們認為其拖欠付款的風險相對

較低。截至二零二一年七月三十一日，已收到二零二一年六月三十日貿易應收款項結

餘約 64%。回顧期內，本集團貿易應收款項週轉日為 73.2 日（截至二零二零年十二

月三十一日止年度：79.5 日），而日數減少主要由於有相對較長信貸期的手機外框及

零件以及智能穿戴式裝置外框及零件銷售減少。 

 

貿易應付款項 

於二零二一年六月三十日，本集團錄得貿易應付款項 134,678,000 港元（二零二零年

十二月三十一日：193,759,000 港元）。貿易應付款項主要關於向供應商購買原材

料，信貸期介乎 30 日至 90 日不等。截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團貿

易應付款項週轉日為 68.5 日（截至二零二零年十二月三十一日止年度：70.9 日）。 

 

流動資金、債項及資產抵押 

回顧期內，本集團維持理想的流動資金水平。於二零二一年六月三十日，本集團的流

動資產淨值為226,012,000港元（二零二零年十二月三十一日：269,173,000港元）。

此外，於二零二一年六月三十日，本集團擁有銀行結餘及現金161,637,000港元（二零

二零年十二月三十一日：174,638,000港元），其中37.8%為人民幣、37.7%為港元、

24.4%為美元，而0.1%為瑞士法郎及其他貨幣。 

 

於二零二一年六月三十日，本集團未償還銀行借貸為156,106,000港元（二零二零年十

二月三十一日：72,493,000港元），其中42.3%為港元，而57.7%為人民幣。本集團

全部銀行借貸均按浮動利率計息及附帶須在銀行酌情決定下隨時按要求償還的條款。

根據香港會計準則，本集團已將所有銀行借貸分類為流動負債，並於二零二一年六月

三十日的簡明綜合財務狀況表內列賬。雖然如此，於銀行借貸總額中，根據還款時間

表，106,556,000港元為須於一年內償還的貸款，其餘49,550,000港元須於一年後償

還。 

 

於二零二一年六月三十日，本集團部分銀行借貸由賬面總值為42,825,000港元的若干

資產作抵押。該等抵押資產包括東莞廠房所在地塊、於該地塊上興建的若干物業及主

要人員人壽保單按金。向本公司全資附屬公司提供的銀行融資亦由本公司以銀行為受

益人簽立企業擔保作為抵押。 

 

於二零二一年六月三十日，本集團資產負債比率（按本集團借貸總額相對總資產的比

率計算）為0.12（二零二零年十二月三十一日：0.06）。 
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庫務 

本集團於現金及財務管理方面採取審慎的庫務政策。現金一般作短期存款存

放。本集團定期檢討流動資金及融資需求。 

 

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團銷售額主要以美元、港元及人民幣結

算，分別佔總收益47.0%、34.3%及18.7%（截至二零二零年六月三十日止六個月：分

別53.8%、24.4%及21.8%）。由於港元與美元掛鈎，故本公司董事（「董事」）

認為本集團就此承受的風險有限。雖然如此，由於本集團生產廠房位於中國內

地，勞工成本及製造費用因而主要以人民幣結算，故人民幣升貶值可對本集團

整體生產成本構成影響。 

 

於回顧期內，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途，且本集團於二零二一

年六月三十日概無任何對沖工具。我們將繼續密切監察本集團現有營運及日後

新投資產生的匯率風險，並實施所需對沖安排，以適時減輕任何重大外匯風

險。 

 

資本承擔 

於二零二一年六月三十日，本集團已訂約但未於簡明綜合財務報表計提撥備的

資本開支為 24,092,000 港元（二零二零年十二月三十一日： 21,988,000 港

元），主要與收購物業、廠房及設備，以及土地使用權有關。 

 

或然負債 

於二零二一年六月三十日，除上文所述由本公司向其全資附屬公司授出的企業擔

保外，本集團並無任何其他重大或然負債。 

 

僱員及薪酬政策 

於二零二一年六月三十日，本集團僱員總數約為4,204名（二零二零年：4,462

名）。於回顧期內，員工成本（包括董事酬金）為194,451,000港元（二零二

零年：182,442,000港元）。僱員薪酬包括薪金及酌情花紅，乃根據本集團業

績及個人表現釐定。醫療及退休福利計劃乃為各職級人員提供。  

 

董事會於二零一一年六月二十五日批准及採納的本公司購股權計劃（「購股權

計劃」）已於二零二一年六月二十四日屆滿。於二零二一年六月三十日，本公

司概無根據購股權計劃授出任何購股權。 
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展望 

踏入二零二一年下半年，2019 冠狀病毒病變種廣泛傳播及中美關係持續緊張，

使世界經濟復甦未明朗。儘管仍有不明朗因素，面對未來挑戰，本集團對二零

二一年餘下時間抱持審慎樂觀態度。本集團除專注於提升收益外，亦確保貫徹

一致及持續的長期盈利能力繼續是我們最優先考慮的重點。我們致力於改善營

運效率，並善用資源以提升盈利能力，從而實現本集團可持續增長。
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簡明綜合損益及其他全面收益表 

截至二零二一年六月三十日止六個月 

  

  截至六個月  

  

二零二一年 

六月三十日  

二零二零年  

六月三十日  

 
附註  千港元  

(未經審核 )  

千港元  

(未經審核 )  

    
收益  3 536,010 521,995 

銷售成本   (434,207) (426,361) 

    毛利   101,803 95,634 

其他收入   5,834 12,388 

其他收益及虧損   (2,780) (42) 

銷售及分銷成本   (11,116) (6,672) 

行政開支   (70,325) (54,067) 

融資成本   (1,662) (2,448) 

  (1,500) 134,408 除稅前溢利  4 21,754 44,793 

稅項  5 (5,189) (9,562) 

  66,822  期內溢利   16,565  35,231  

期內其他全面收益 (開支)    

可能於其後重新分類到損益

的項目  

  

 

-  換算境外業務的匯兌差額   7,262  (13,862)  

   39,193     期內全面收入總額   23,827 21,369 

    

每股盈利 - 基本  7 2.8港仙 

(經重列) 

5.9港仙  

  
 



9 

簡明綜合財務狀況表 

於二零二一年六月三十日 

  

二零二一年  

六月三十日  

二零二零年  

十二月三十一日  

 
附註  

 

千港元  

(未經審核 )  
千港元  

(經審核 )  

    
非流動資產     

物業、廠房及設備   560,263 521,480 

使用權資產   77,029 68,575 

可退還租賃按金   1,119 - 

土地使用權按金   21,808 21,635 

已付收購物業、廠房及設備  

 按金  

  

25,591 

 

17,947  

一份人壽保險保單按金及預付   3,814 3,923  

  689,624 633,560 

    流動資產     

存貨   145,452 118,075 

貿易及其他應收款項  8 277,680 303,473 

可收回稅項   2,010 4,112 

銀行結餘及現金   161,637 174,638 

  190,226    125    586,779  600,298  

    流動負債     

貿易及其他應付款項  9 197,794 251,632 

應付稅項   1,866 6,660 

銀行借貸    156,106 72,493 

租賃負債   5,001 340 

      137,576    360,767 331,125 

    流動資產淨值   226,012 269,173 

總資產減除流動負債   915,636 902,733 

非流動負債     

   租賃負債   6,959 2,883 

   760,434   資產淨值   908,677 899,850 

  225,023      
資本及儲備     

股本   60,000 50,000 

儲備   848,677 849,850 

    
總權益   908,677 899,850 



10 

附註 

 
1. 編製基準  

 

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會

計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」以及根據香港聯合交易所

有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。 

 

簡明綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，與本公司功能貨幣相同。 

 

2. 主要會計政策  

 

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。 

 

除因應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本所產生的新增會計

政策外，截至二零二一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計

政策及計算方法與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務

報表所依循者相同。 

 

應用香港財務報告準則修訂本 

 

於本中期期間，本集團已首次應用以下於二零二一年一月一日或之後開始的年度

期間強制生效，並由香港會計師公會所頒佈的香港財務報告準則修訂本，以編製

本集團的簡明綜合財務報表： 

  

香港財務報告準則第 16 號

（修訂本） 

與 2019 冠狀病毒病相關的租金優惠 

香港財務報告準則第 9 號、

香港會計準則第 39 號、香

港財務報告準則第 7 號、

香港財務報告準則第 4 號

及香港財務報告準則第 16

號（修訂本） 

利率基準改革－第二階段 

 

 

除下述者外，於本期間應用香港財務報告準則修訂本對本期間及過往期間的本集

團財務狀況及表現及╱或該等簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。 
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2.1  應用香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號（修訂本）「利率基準改革

－第二階段」的影響及會計政策  

 

2.1.1 會計政策 

 金融工具 

 

因利率基準改革導致合約現金流量釐定基準的變動  

 

就因利率基準改革導致應用攤銷成本計量於金融資產或金融負債的合約現

金流量釐定基準的變動而言，本集團應用可行權宜方法透過更新實際利率

為該等變動入賬，有關實際利率的變動在正常情況下對相關金融資產或金

融負債的賬面值並無重大影響。  

 

只有下列條件同時達成時，利率基準改革方需要對釐定合約現金流量的基

準作出變動：  

 

 有關變動必需作為利率基準改革的直接結果；及 

 釐定合約現金流量的新基準在經濟上等同先前的基準（即緊接變動前的

基準）。  

 

2.1.2 過渡及效應概要 

 

本集團擬就因按攤銷成本計量的銀行借貸作出利率基準改革而導致合約現

金流量的變動應用可行權宜方法。由於在中期期間上述合約概無過渡至相

關重置利率，故有關修訂本並無對簡明綜合財務報表造成影響。應用修訂

本的影響（如有）包括額外披露，將於本集團截至二零二一年十二月三十

一日止年度的綜合財務報表反映。 
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3. 收益及分部資料  

 

本集團從事製造及銷售精鋼產品。就資源分配及表現評估向本公司執行董事成員
（即首席營運決策者，「首席營運決策者」）匯報的資料乃專注於按產品（包括
手機外框及零件、錶帶、智能穿戴式裝置外框及零件以及流行飾物）及客戶所在
地區（包括中華人民共和國（「中國」）、瑞士、香港、列支敦士登及其他歐洲
國家、越南、台灣及其他國家）劃分的收益分析。然而，除收益分析外，並無營
運業績及其他獨立財務資料可供使用。此外，首席營運決策者審閱本集團的整體
業績以作出決策。因此，僅呈列實體範圍披露資料、主要客戶及地區資料。 

             

本集團製造及銷售精鋼產品收益於商品轉移至客戶時間點（即客戶可指示商品用
途及大致上取得商品所有剩餘利益時）確認。 

 

主要產品收益 

 

按產品劃分的收益如下： 

截至六個月  

  

二零二一年 

六月三十日 

二零二零年 

六月三十日 

  

千港元  

(未經審核 ) 
千港元  

(未經審核 )  

    手機外框及零件   230,999 262,373 

錶帶   161,056 103,293 

智能穿戴式裝置外框及零件   115,888 127,901 

流行飾物   28,067 28,428 

          536,010  521,995  

 

地區資料 

 

來自外部客戶（按客戶所在地區釐定）按地區劃分的本集團收益如下： 

 

截至六個月  

  

二零二一年 

六月三十日 

二零二零年 

六月三十日 

  

千港元  

(未經審核 )  

千港元  

(未經審核 )  

中國  281,240 160,570 

瑞士  154,768 99,390 

香港  33,738 30,960 

列支敦士登及其他歐洲國家  26,795 25,553 

越南  23,849 2,805 

台灣  13,532 202,696 

其他國家  2,088 21 

          536,010 521,995 
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4. 除稅前溢利  

截至六個月  

  

二零二一年  

六月三十日  

二零二零年  

六月三十日  

  
千港元  

(未經審核 )  

千港元  

(未經審核 )  

    除稅前溢利已扣除（計入）：     

物業、廠房及設備折舊   29,261 25,847 

使用權資產折舊   2,214 1,045 

出售物業、廠房及設備的虧損  

（已計入其他收益及虧損）  

 
 

1,589 168 

匯兌虧損（收益）淨額 

（已計入其他收益及虧損）  

 1,191 (126) 

利息：     

    - 銀行借貸   1,265 2,347 

    - 與已貼現票據相關且具追  

      索權的貸款   

225 - 

    - 租賃負債   172 101 

  1,662  2,448 

 

 

 

5. 稅項  

截至六個月  

  
二零二一年 
六月三十日 

二零二零年 
六月三十日 

  
千港元  

(未經審核 ) 
千港元  

(未經審核 )  

稅務支出（抵免）包括：    

    
香港利得稅 
    本期間 
 

 

 

 

5,364 

 

7,990 

    
中國企業所得稅（「企業所得

稅」） 
    本期間  

 

 

880 

 

 

4,561 

    過往年度撥備過多  (1,055) (2,989) 

  (175) 1,572 

  5,189 9,562   5,189 9,562 
 

(i)  香港利得稅 
 

根據利得稅兩級制，合資格集團實體首二百萬港元的應課稅溢利將按
8.25%的稅率課稅，而超過二百萬港元的應課稅溢利將按 16.5%的稅率課

稅。不符合利得稅兩級制的集團實體的應課稅溢利將繼續按 16.5%的統一
稅率課稅。   
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(ii)  中國企業所得稅 

 

 根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，

中國的集團實體的稅率為 25%。本集團若干中國附屬公司於過往年度獲頒

發高新技術企業（「高新技術企業」）證書，合資格於截至二零二二年十

二月三十一日止三個年度以稅率 15%繳稅。有關政府機構須每三年對高新

技術企業資格進行審閱。 

 

 根據中國國家稅務總局所頒佈從二零零八年起生效的相關法律及法規，從

事研發活動的企業於決定其期內應課稅溢利時，有權申請其所產生合資格

研發支出的 200%作為可扣稅支出（「加計扣除」）。本集團於確定期內應

課稅溢利時，已就該等附屬公司所申報的加計扣除作出最佳估計。 

 

6. 股息  

 

於本中期期間，截至二零二零年十二月三十一日止年度的每股普通股期末股息 3.0

港仙（二零二零年：截至二零一九年十二月三十一日止年度為每股普通股 3.0 港

仙）已宣派並向本公司股東派付。於本中期期間內所宣派及派付的期末股息總金

額為 15,000,000 港元（二零二零年：15,000,000 港元）。 

 

於二零二一年八月三十日，本公司董事會議決宣派截至二零二一年六月三十

日止六個月的中期股息每股普通股 0.5 港仙，合共為 3,000,000 港元（二

零二零年：無）。中期股息將於二零二一年十月四日派付予於二零二一年九

月十六日名列本公司股東名冊的本公司股東。  

 

7. 每股盈利  

 

 計算本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於以下數據：  

 

截至六個月  

  
二零二一年 
六月三十日 

二零二零年 
六月三十日 

  

千港元 

(未經審核) 

千港元 

(未經審核) 

    用以計算每股基本盈利的盈

利（本公司擁有人應佔期

內溢利）  16,565  35,231 
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  股份數目 

  
二零二一年 
六月三十日 

二零二零年 

六月三十日 

用以計算每股基本盈利的股

份加權平均數  

 

600,000,000 

(經重列) 

600,000,000 

  

 

用以計算兩個期間每股基本盈利的普通股加權平均數已就於二零二一年六月
二十一日發行的紅股進行調整。  

 

由於兩個期間並無已發行潛在攤薄普通股，故並無呈列兩個期間的每股攤薄
盈利。  

 

8. 貿易及其他應收款項  

  

  

二零二一年  

六月三十日  

二零二零年  

十二月三十一日  

  

千港元  

(未經審核 )  
千港元  

(經審核 )  

    貿易應收款項   181,850 251,950 

應收票據   47,682 - 

可收回增值稅款項   37,805 40,694 

預付款項及按金   8,636 8,806 

可退還租賃按金   113 442 

其他   1,594 1,581 

      277,680 303,473 

 
客戶主要以賒賬方式付款。發票一般在發出日期後 30至90天內由客戶支
付。較長的信貸期或會授予付款記錄良好的大客戶或建立長期業務往來的客
戶。  

 

以下為根據發票日期（相當於各自的收益確認日）呈列在各報告期末貿易應
收款項賬齡分析：  
 

 

  

二零二一年  

六月三十日  

二零二零年  

十二月三十一日  

  

千港元  

(未經審核 )  
千港元  

(經審核 )  

    
0 至 30 天   92,067 112,234 

31 至 60 天   67,904 98,990 

61 至 90 天   21,043 39,304 

超過 90 天   836 1,422 

      181,850 251,950 
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於二零二一年六月三十日，已收取的票據總額為47,682,000港元（二零二
零年十二月三十一日：無），由本集團持有以於未來結算貿易應收款項，其

中為數47,014,000港元（二零二零年十二月三十一日：無）的若干票據已
由本集團貼現。本集團於報告期末繼續確認其全數賬面金額。本集團所收取
所有票據的到期日均少於四個月。  

 

 本集團管理層於考慮貿易債務人的內部信貸評級、各貿易應收款項的賬齡、
還款記錄及╱或過往到期狀況後，根據個別評估估計貿易應收款項的全期預
期信貸虧損金額。估計損失率基於債務人預期年期的過往觀察拖欠率及前瞻
性信息釐定。由於本公司董事認為所涉及金額並不重大，故並無確認貿易應
收款項的減值撥備。  

 

 本集團僅接納由中國著名銀行開出或擔保的票據，條件為貿易應收款項由票

據結算，故本集團管理層認為因應收票據產生的信用風險並不重大。  

 

9. 貿易及其他應付款項  

 

  

二零二一年  

六月三十日  

二零二零年  

十二月三十一日  

  

千港元  

(未經審核 )  
千港元  

(經審核 )  
    貿易應付款項   134,678 193,759 

工資及福利應付款項   31,275 30,817 

收購物業、廠房及設備的應付
款項  

  

18,103 

 

13,538 

應付中介代理佣金及其他款項   9,103 6,611 

應計開支   1,728 2,573 

其他應付稅項   1,131       3,419 

應付利息   348 339 

其他   1,428 576 

      197,794 251,632 

 

以下為根據發票日期於每個報告期末之貿易應付款項賬齡分析： 

 

  

二零二一年  

六月三十日  

二零二零年  

十二月三十一日  

  

千港元  

(未經審核 )  
千港元  

(經審核 )  
    
0 至 30 天   41,356 51,369 

31 至 60 天   45,413 66,030 

61 至 90 天   29,520 38,285 

超過 90 天   18,389 38,075 

      134,678 193,759 

 

供應商授予的信貸期介乎30至90天。  
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企業管治及其他資料 

 

企業管治 
 

本公司致力建立及維持高水平企業管治，並深信良好的企業管治制度能為本公

司奠定持續穩固的基礎，有利於管理業務風險、提升透明度、保持高問責水

平，同時提高股東的利益。  

 

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十

四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的原則，並於截至二零二一年六

月三十日止六個月期間一直遵守企業管治守則所有適用條文。   

 

購買、出售或贖回本公司已上巿證券 
 

截至二零二一年六月三十日止六個月期間，本公司或其附屬公司概無購買、出

售或贖回任何本公司已上市證券。  

 

董事進行證券交易的標準守則 
 

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則

（「標準守則」）作為董事進行本公司證券交易的操作守則。經向所有董事作

出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零二一年六月三十日止六個月

期間一直遵守標準守則所載規定標準。  

 

審閱中期業績 
 

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績乃未經審核，惟已由德

勤 • 關黃陳方會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第

2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。本集團截至二零二

一年六月三十日止六個月的中期業績亦已由本公司審核委員會審閱。  

 

中期股息及暫停辦理股份過戶登記  
 

董事會已宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息每股普通股0.5港

仙，合共為3,000,000港元。中期股息將於二零二一年十月四日（星期一）派付

予於二零二一年九月十六日（星期四）名列本公司股東名冊的本公司股東。  
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為確定股東獲派付中期股息的資格，本公司將於二零二一年九月十六日（星期

四）暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理本公司股份過戶登記。為符

合資格獲派付中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票必須於二零二一年九

月十五日（星期三）下午四時三十分前，送達本公司的香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心54樓，以

辦理登記。  

 

致謝  
 

謹代表董事會衷心感謝所有客戶、供應商及股東對本集團持續不斷的支持，亦

對集團努力不懈的員工於期內作出的貢獻表達謝意。 

 

 

承董事會命 

主席 

姚漢明 

 

香港‧二零二一年八月三十日 

 

 

於本公告日，董事會包括 (a)六名執行董事，分別為姚漢明先生、姚達星先生、李展強先生、

羅惠萍女士、周錦榮先生及姚浩婷女士；及 (b)四名獨立非執行董事，分別為歐偉明先生、温

嘉旋先生、黃龍德教授及胡銘霖先生。  


